
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

PROPOSTA N° 1016  DEL 27.04.2016 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 983  DEL 27/04/2016           

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE R.D.O.  N.  1156160  SU PIATTAFORMA MEPA PER LA
FORNITURA  DI  MASCHERE  FACCIALI  TOTAL  FACE  PER  VENTILAZIONE  NON
INVASIVA OCCORRENTI ALLA FARMACIA OSPEDALIERA DEL''ASL 5 DI ORISTANO -
(CIG:Z8019957B4 ).

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e
s.m.i.;

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario  n°  891  del  18/12/2015  con  il  quale  è  stato
rinnovato l'incarico alla D.ssa Maria Gesuina Demurtas di  Direttore di Struttura Complessa
“Provveditorato”;

VISTA la deliberazione del D.G. n° 580  del 28/06/2013, con la quale è stato approvato il
Regolamento che disciplina la fornitura di  beni e servizi da eseguirsi in economia;

PREMESSO
- che ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 le PP.AA possono avvalersi, per gli acquisti di
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, del Mercato Elettronico della
P.A. accessibile solo a fornitori selezionati attraverso bandi di abilitazione;
-  che  questa  Azienda  Sanitaria  è  registrata  sul  Mercato  Elettronico  con  la  possibilità  di
effettuare on line il confronto di beni e servizi, l’ordine di acquisto diretto e/o la richiesta di
offerta per la negoziazione di condizioni migliorative;

VISTA  la richiesta presentata  dalla Farmacia Ospedaliera unita alla richiesta del  Direttore
dell'U.O. di  Anestesia e Rianimazione mediante la quale viene richiesto l'acquisto di dispositivi
medici  “maschere facciali  Total  face “  da utilizzare per ventilazione non invasiva fornite di
gomito chiuso e comprese di cinghie di fissaggio da utilizzare per pazienti di peso superore a
30 Kg  ( allegato 1);

RITENUTO in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa presunta, di 
procedere,  all'acquisto dei prodotti sottoelencati distinto in n. 1 lotto



lotto n. 1
MASCHERE  FACCIALI  TOTAL  FACE  DA  UTILIZZARE  PER  VENTILAZIONE  NON  INVASIVA
FORNITE DI GOMITO CHIUSO E COMPRESE DI CINGHIE DI FISSAGGIO DA UTILIZZARE PER
PAZIENTI DI PESO SUPERIORE A 30 KG.
N10 PEZZI  MISURA GRANDE
N10 PEZZI  MISURA MEDIA

 ai sensi dell’art. 4, punto 4.3, del Regolamento citato, mediante indizione di RDO sul Mercato
Elettronico, con interpello plurimo di n. 7 (sette) operatori economici abilitati per il prodotto
richiesto, con termine di scadenza per la presentazione delle offerte al 30.03.2016, ore 11,00,
  
DATO ATTO
- che con procedura di RDO è stata inoltrata specifica lettera di invito prot.  PG/2016/15833/DP
alle n° 7(sette) ditte elencate  (Elenco fornitori  invitati),  con criterio di  aggiudicazione del
prezzo più basso;(allegato 2)

RILEVATO che entro la data di scadenza del 30.03.2016 per la presentazione dell'offerta, e'
pervenuta  offerta telematica unicamente dalla ditta HAROL S.R.L. di San Donato Milanese
allegato 3); 

DATO ATTO

 che in data 31.03.2016 si sono concluse con esito positivo le operazioni di verifica della
documentazione  amministrativa  e  tecnica  dei  prodotti  offerti,  anche  a  seguito  del
ricevimento del parere di conformità tecnica del Servizio Richiedente , allegato n. 4)al
presente atto;

  che in data  07.04.2016 si è concluso l'esame delle offerte economiche per la  fornitura
in  oggetto con le seguenti risultanze: €.190,00 IVA esclusa quale prezzo unitario pari 
€. 3.800,00 IVA esclusa quale spesa complessiva; 

RITENUTO pertanto di dover aggiudicare la fornitura del lotto 1), in favore della Ditta HAROL
S.R.L. di   San Donato Milanese  unica ditta partecipante per un importo complessivo di  €
3.800,00 Iva esclusa (allegato 5);

DATO ATTO che i  costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenumento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano
di riorganizzazione e riqualificazione approvato con la Delib.G.R.n.63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

Per le motivazioni esposte in premessa:

D E T E R M I N A

1. Di aggiudicare alla Ditta HAROL S.R.L. di San Donato Milanese la fornitura di n.20  pezzi
Maschere facciali total face per ventilazione non invasiva come sottoelecato:

QUANTI
TA'

DESCRIZIONE COD. DITTA CODICE
AREAS 

CND RDM PREZZO   TOTALE

10pezzi Maschera
total face

1044386 1157985 R03010201 383622/R € 190,00 € 1.900,00

10pezzi Maschera
total face

1080423 1157976 R03010201 383622/R € 190,00 € 1.900,00

occorrenti alla Farmacia Ospedaliera  Aziendale, per una spesa complessiva di € 3.800,00 Iva
22% esclusa;



2. Di dare atto che la  spesa di € 4.636,00 di cui IVA  22% € 836,00  sarà imputata sul conto
A501010603  “ Acquisti di altri dispositivi medici” del Bilancio per l'anno  2016 ( autorizzazione
UAZ5 ACQ 1  sub 243  );

3. di  autorizzare il  Servizio  Bilancio  all’emissione  di  mandati  di  pagamento  a  fronte  di
presentazione di regolare fattura previa attestazione dei regolarità della fornitura;

4. di individuare, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del Codice degli
appalti pubblici, approvato con D.P.R. n. 207/2010, quale Direttore dell'esecuzione,  il Direttore
della Farmacia Ospedaliera Aziendale;

5. di  dare  atto  che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  la   procedura  di
approvvigionamento è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento sul sito
dell'Azienda;

6. i trasmettere  copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al Servizio Affari
Generali,  al  Servizio  Bilancio,  alla  Direzione  Generale,  per  i  relativi  adempimenti  di
competenza.
 

    Il Direttore del Servizio Provveditorato
             D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruttore 
D.Piras

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  28/04/2016  al



12/05/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


